¹⁾ *Justitia Dei, id est justa ejus remuneratio sive in electis in gloriam, si-
ve in impiis ad poenam liquide et perfecte (in Evangelio) continetur et tra-
ditur... Maxime autem haec in Evangelio revelari et distingui arbitror, ubi
Dominus cuncta quae fiunt secundum radicem intentionis examinat... Quae
quidem opera Judaei magis quam intentionem attendebant, cum nunc Chris-
tiani naturali suscitata justitia non tam attendant quae fiunt, quam quo
animo fiunt. Expos. ad Rom l, 1 c. 801 AB.*

²⁾ *Justus et fide civil (Habac. 2, 4), id est secundum quam revelationem
factam de his videlicet quae credenda sunt tam de poena impiorum, quam
de praemiis justorum, quilibet electus in sua perseverans justitia, dum haec
videlicet cavit quae punienda credit, et contraria quae placitura Deo credit
appetit. ib. 801 C.*

³⁾ *Novi tripartita est disciplina Testamenti, ubi quidem Evangelium pro*

вается такое жизненное направление его, когда „правда“ или послушание человека воле Божией представляется не времененнымъ, неустойчивымъ настроениемъ, а укоренившимся въ душѣ привычкой¹⁾). Христіанинъ, живущій истинно-духовной жизнію, ведеть непрерывную борьбу съ грѣховными желаніями, истребляя въ себѣ эти зародыши грѣха прежде, чѣмъ они проявятся въ грѣховыхъ актахъ; согласно словамъ Псалмонѣвца: „блаженъ, кто возьметъ и разбьетъ младенцевъ своихъ (sic) о камень“, онъ разбиваетъ свои грѣховные помыслы о камень—Христа, будучи укрепляемъ благодатной любовью къ Нему²⁾). Хотя этотъ путь къ жизненному оправданію предъ Богомъ требуетъ отъ насъ усиленныхъ трудовъ, однако, одушевляемый благодатной любовью къ Богу во Христѣ, христіанинъ легко осуществляетъ заповѣди закона Божія, казавшіяся ветхозавѣтному человѣку тяжкимъ игомъ³⁾). Если христіанину при всей его ревности невозможно соблюсти себя отъ всякаго, даже простиельного, грѣха, то безъ грѣха въ собственномъ смыслѣ, т. е. свободно-сознательного нарушенія воли Божией онъ, хотя не

lege est, quod verae justitiae ac perfectae formam docet. ib. Prolog. 783 C. Voluit tamen Dominus et ab apostolis et a sanctis patribus quaedam superraddi praecepta vel dispensationes quibus adornetur et amplificetur ecclesia velut civitas sua, vel ipsa civium suorum tutius munitatur incolumitas. ib. 784 B.

1) Justificationem dicit (apostolus) perseverantiam justitiae, quae justum facit. Non enim justus dicitur qui aliquando juste agit, sed qui hoc in consuetudine habet. ib. II, 4 c. 859 AB.

2) Vera animae vita, sive hic in virtutibus, sive in aeterna beatitudine facta mortificantur, tanquam si parvulus in utero conceptus antequam nascatur extinguitur...sicut scriptum est: *Beatus, qui tenebit et allidet parvulos suos ad Petram* (Ps. 136, 9), id est concepta per aliquam suggestionem mente peccata, adhuc quasi parvula sint, mortificant atque interficiet, allidente ad petram... quod Christus est; dum quod per infirmitatem carnis mens humana concupiscit, per amorem Christi ratio roborata ne perficiatur, satagit. ib. III, 8 c. 901 CD.